



Tairo Lutter

Kiltsi Krusensterni-kogu sai täiendust

Andres Pulver

andres.pulver@virumaateataja.ee

Filatelist Samuel Golomb andis eile Kiltsi põhikooli direktorile, Adam Johann von Krusensterni nimelise mittetulundusühingu juhile Lembit Kerusele (pildil) üle Eesti Posti vahendusel Venemaalt saadud Krusensterni ümbermaailmareisi 200. aastapäevale pühendatud eriümbriku.

Golomb rääkis, et Venemaal tähistati Adam Johann von Krusensterni ümbermaailmareisi juubelit purjelaeva Krusenstern ümberilmareisiga, mille puhuks Venemaa postiteenistus andis välja postmargi.

"Tekkis idee, et Kiltsi mõisas Krusensterni toas võiks olla selle margiga esimese päeva ümbrik," rääkis Golomb, kes otsustas asja ajada ametlikult, Eesti Posti vahendusel.

Golomb pöördus Eesti Posti idasuhete juhi Peeter Kapteni poole, kes esitas Venemaa postiteenistusele Eesti Posti ametliku pöördumise.

Venemaa postiteenistus reageeris positiivselt ja Peterburi filatelistide ühingu vahendusel anti ümbrik Peterburis Kaptenile üle.

"Mõnekuulise asjaajamise

tulemusena jõudis ümbrik Eestisse 11. detsembril," lausus Golomb. "Kirjad küll nii kaua ei liigu, aga peaasi, et koostöö õnnestus ja ümbrik kohale jõudis," lisas ta.

Kiltsi põhikooli direktor Lembit Keerus võttis Krusensterni mälestustoa uue eksponaadi hea meelega vastu, Samuel Golomb lisas sellele omalt poolt veel kolm vene ümbermaailmasõitjatele pühendatud ümbrikku.

Keerus ütles, et kuigi Kiltsi mõis osales külastusmängus "Unustatud mõisad", ei pea ta Kiltsi mõisa unustatuks. "Külastajaid käib meil päris palju ja oleme avatud pea 365 päeva aastas," tähendas Keerus.

Järgmisel suvel tahab Kilt-

si rahvas muuta mõisa veelgi atraktiivsemaks. "Selleks et muuseum ei oleks n-ö surnud koht, tahame õpetada asimuudi määramist, kaardil

kursi määramist, meremehesõlmede tegemist," loetles koolijuht.

Kiltsi mõis on juba postmargile pääsenud, järgmise aasta veebruari keskel saab oma margi ka Sagadi mõis. Samuel Golombi sõnul peetakse Sagadi rahvaga praegu plaane, kuidas uue postmargi esitus Sagadis väärikalt korraldada.

"Kirjad küll nii kaua ei liigu, aga peaasi, et koostöö õnnestus ja ümbrik kohale jõudis."

Samuel Golomb